_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 385.03.2023

Santo André, 28 de março de 2023.

Indicação e Requerimento do Vereador Lucas Zacarias

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 104/2018-G.P. – Proc. 2006/2017, protocolado sob o nº 10946/2018, onde solicita
recuperação dos equipamentos instalados, melhoria no ponto de parada de ônibus, limpeza e
conservação da Praça Tangará – Vila Palmares, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, foi feita a manutenção dos
mobiliários da Praça em 14 de janeiro de 2019.

De acordo com a Secretaria de Mobilidade Urbana, foi executada manutenção no ponto de
parada de ônibus em janeiro de 2023.

Ofício nº 19/2023-G.P. – Proc. 226/2023, protocolado sob o nº 2774/2023, onde solicita determinar
implantação de bancos de concreto em área da Praça Maria José de Castro, que inclui o espaço de
lazer e quadra poliesportiva, conhecidos como “Arena Xereta”, localizado sob o viaduto da Av. Prestes
Maia com Av. Lions – Sacadura Cabral, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a área foi cadastrada para
análise técnica de viabilidade e intervenção futura.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

		2023-03-29T16:58:36-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881